CÂMARA DOS DEPUTADOS   Tel. (61) 3215-5941 e 3215-3941

           Gabinete do deputado Jesus Sérgio     E-mail: dep.jesussergio@camara.leg.br

COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL
E DA AMAZÔNIA – CINDRA

REQUERIMENTO N°           , DE 2021
(Do Sr. Jesus Sérgio)

Requer a inclusão de convidado na
audiência  pública  para  esclarecimentos
sobre a qualidade do serviço de internet
que é oferecido na região norte do país.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  que,  ouvido  o  Plenário  desta
Comissão seja incluído o nome do Sr. MARCOS FERRARI, presidente executivo
da  Conexis  Brasil  Digital,  entre  os  convidados  na  audiência  pública para
esclarecimentos  sobre  a  qualidade  do  serviço  de  internet  que  é  oferecido na
região norte  do  país,  conforme Requerimento  nº  8/2021,  de  autoria  do  nobre
deputado Sidney Leite (PSD-AM).

JUSTIFICAÇÃO

Entendo  como  de  grande  importância  que  nesse  debate  que
faremos nesta Comissão para esclarecimentos sobre a qualidade do serviço de
internet que é oferecido na Região Norte do Brasil, participe com o conhecimento
que têm do assunto, as operadoras, representadas por um dirigente da Conexis
Brasil  Digital  (antigo  SindiTelebrasil,  sindicato  que  representa  as  principais
operadoras de telecomunicações do Brasil): Algar Telecom, Claro, Oi, Sercomtel,
TIM e Vivo.

Nesse  sentido,  rogo  aos  nobres  pares  a  aprovação  do  presente
requerimento.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2021.

Deputado JESUS SÉRGIO

*C
D2

17
66

45
50

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jesus Sérgio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217664550800

RE
Q

 n
.1

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
04

/2
02

1
17

:1
3

- C
IN

DR
A